



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

ที่ อบ 83102/280 วันที่ 22 พฤษภาคม 2560

เรื่อง รายงานขออนุมัติจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองแต้ หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน)
โดยวิธี ตกลงราคา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความกองช่าง ที่ อบ 83103/140 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2560 กองช่าง
ขออนุมัติดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองแต้ หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน)

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกข้อความกองคลัง ที่ อบ 83102/264 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2560 สั่งให้
ดำเนินการโดยด่วนและให้ตกลงราคาเป็นรายโครงการ
2. งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น มีความประสงค์ดำเนินการจ้าง
เหมาให้กับกองช่าง

ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 10) พ.ศ.2558 ข้อ 13 ข้อ 20, 27 (7), 28
หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 5347 ลงวันที่ 20 กันยายน 2559 เรื่อง การขยาย
ระยะเวลากำหนดวงเงินวิธีการจัดหาพัสดุ โดยยกเว้นระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จากข้อเท็จจริงข้างต้น เห็นควรดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
พัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 10)
พ.ศ.2558 ข้อ 13 ข้อ 20, 27 (7), 28 จึงขออนุมัติดังนี้

1. รายละเอียดพัสดุที่จะจ้าง มีดังนี้
 - โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองแต้ หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน) ปริมาณงาน งานดินถม
กว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.30 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 307.20 ลบ.ม. (ตามแบบ
อบต.โนนกาเส้น) เป็นเงินจำนวน 27,000.- บาท (-สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

2. เหตุผลและความจำเป็นในการจ้างครั้งนี้

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการ เนื่องจากถนนเส้นดังกล่าวชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อ ไม่สะดวกในการสัญจรและเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชนและเพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกในการสัญจรไปมาในการทำมาหากิน

3. () ราคามาตรฐาน () ราคาที่เคยจ้าง/ซื้อ ระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ () ใช้ราคาตามท้องตลาด/ท้องถิ่น (/) ราคากลาง

4. วงเงินที่ตั้งไว้เพื่อจ้าง ครั้งนี้ จำนวน 27,000 บาท (สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จาก () เงินงบประมาณ () เงินนอกงบประมาณ (/) เงินสะสม

() เงินช่วยเหลือ () เงินอุดหนุน () เงินอื่น ๆ

5. ต้องการใช้พัสดุที่จะจ้างครั้งนี้ภายใน (นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา/ใบสั่ง)

(/) 30 วัน () เดือน () ปี

6. ดำเนินการซื้อ / จ้าง โดยวิธี ตกลงราคา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) 2553 (ฉบับที่ 10) พ.ศ.2558

หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 5347 ลงวันที่ 20 กันยายน 2559 เรื่อง การขยายระยะเวลา กำหนดวงเงินวิธีการจัดหาพัสดุ โดยยกเว้นระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

7. คณะกรรมการตรวจการจ้าง ดังนี้

1. นายวัชร ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประธานกรรมการ

2. จ.อ.อาทิตย์ ปุณประวัติ ตำแหน่ง นักป้องกันฯ กรรมการ

3. นางสาวดารัตน์ ทองรส ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ

ผู้ควบคุมงาน

1. นายณภสินธุ์ คำสี ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ช่างควบคุมงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบด้วยโปรดลงนามในเอกสารที่เกี่ยวข้องซึ่งได้เสนอมา

ด้วยแล้ว

(ลงชื่อ)



(นางสาวมะลิวัลย์ อ่อนสา)

นักวิชาการพัสดุ

ความเห็นของผู้บังคับบัญชาเหนือขึ้นไปตามลำดับ

() เห็นควรอนุมัติ

() ไม่เห็นควรอนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)



(นางสาวเพชรรัตน์ ปิ่นอนันต์สกุล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

() เห็นควรอนุมัติ

() ไม่เห็นควรอนุมัติ เพราะ

(ลงชื่อ)



(นางจตุพร จุเกษม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

คำสั่งของผู้มีอำนาจสั่งจ้าง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายวรพจน์ พรรณวิไล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองเต้ หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 27,000.- บาท

3.ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านหนองเต้ หมู่ 9 งานดินถม กว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หนาเฉลี่ย
หนา 0.30 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 307.20 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต.โนนกาเส้น)

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 27,000.- บาท

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ พร.4

5.2 แบบ พร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายณภสินธุ์ คำสี

ประธานกรรมการ

นางสาวสุกัญญา บุญชาติ

กรรมการ

นายวิษณุ ดวงแก้ว

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคา

กองช่าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น
 โครงการ : ก่อสร้างถนนดิน
 เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองเต้ หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน) ต.โนนกาเส้น อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานออกแบบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น
 แบบเลขที่/ประมาณการ : /2560
 ประมาณราคาแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : - 9 พ.ค. 2560
 ประมาณการ โดย : นายณภสินธุ์ คำสี

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	19,900.16	1.3624	27,111.98	
2	ป้ายโครงการ	-	-	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			27,111.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			27,000.00	
	ตัวอักษร	(สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายณภสินธุ์ คำสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจตุพร จูเกษม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวรพจน์ พรรณวิไล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณภสินธุ์ คำสี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(น.ส.สุกัญญา บุญชาติ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิษณุ ดวงแก้ว)

รายละเอียดรายการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคา

ก่อสร้างถนนดิน

ปริมาณงาน งานดินถม กว้าง

4.00 เมตร ยาว

160.0 เมตร

หนาเฉลี่ย

0.30 เมตร

หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า

307.20 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ 9 (สายรอบหมู่บ้าน) ต. โนนกาเด็น อ.ลำโพง จ.อุบลราชธานี

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าเครื่องจักร		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.	งานถางป่าชูดอ								
	โค่นต้นไม้ชูดอ	640.00	ตร.ม.			1.67	1,068.80	1,068.80	
2.	งานดินถมคันทาง								
	งานดินถม	307.20	ลบ.ม.	-	-	61.30	18,831.36	18,831.36	
3.	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น 3 ยาว 1 เมตร	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
	ขนาด Ø 0.80 เมตร ชั้น 3 ยาว 1 เมตร	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด						19,900.16	19,900.16	
	ตัวอักษร	(หนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทสิบหกสตางค์)							